

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2020
b) Licitação Nr.: 3/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/01/2020
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, DE CONSTRUÇÃO E OUTROS, PARA UTILIZAÇÃO QUANDO DA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

1	TUBO PVC 20MM SOLDÁVEL (BARRAS DE 6 METROS) - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	110,00	0,0000	10,3766	1.141,42
2	TUBO PVC 25MM SOLDÁVEL (BARRAS DE 6 METROS) - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	110,00	0,0000	11,996	1.319,56
3	TUBO PVC 32MM SOLDÁVEL (BARRAS DE 6 METROS) - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	110,00	0,0000	21,9527	2.414,80
4	TUBO PVC 40MM SOLDÁVEL (BARRAS DE 6 METROS) - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	55,00	0,0000	29,8901	1.643,96
5	TUBO PVC 50MM SOLDÁVEL (BARRAS DE 6 METROS) - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	55,00	0,0000	50,8832	2.798,58
6	JOELHO PVC 90° 20MM SOLDÁVEL- ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	55,00	0,0000	0,1999	10,99
7	JOELHO PVC 90° 20MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1/2"- ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	1,2996	38,99
8	JOELHO PVC 90° 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,2499	14,99
9	JOELHO PVC 90° 25MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1/2"- ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	0,9397	32,89
10	JOELHO PVC 90° 25MM SOLDÁVEL COM ROSCA 3/4"- ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	2,7791	97,27

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 2/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

11	JOELHO PVC 90° 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	1,7994	107,96
12	JOELHO PVC 90° 40MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	2,899	101,47
13	JOELHO PVC 90° 50MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	3,8987	58,48
14	JOELHO PVC 45° 20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,4898	29,39
15	JOELHO PVC 45° 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,7997	47,98
16	JOELHO PVC 45° 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	1,8994	66,48
17	JOELHO PVC 45° 40MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	2,899	101,47
18	JOELHO PVC 45° 50MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	3,8987	77,97
19	LUVA PVC 20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,1999	11,99
20	LUVA PVC 20MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1/2" - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	0,5298	18,54
21	LUVA PVC 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,3199	19,19
22	LUVA PVC 25MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1/2" - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	0,7697	26,94
23	LUVA PVC 25MM SOLDÁVEL COM ROSCA 3/4" - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	0,8397	29,39
24	LUVA PVC 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	1,0896	65,38
25	LUVA PVC 40MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	2,4992	87,47
26	LUVA PVC 50MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,899	57,98
27	LUVA DE REDUÇÃO PVC 25MMX20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	55,00	0,0000	0,9897	54,43
28	LUVA DE REDUÇÃO PVC 32MMX25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	1,8994	56,98
29	LUVA DE REDUÇÃO PVC 40MMX32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	2,1993	76,98
30	LUVA DE REDUÇÃO PVC 50MMX25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,6691	53,38
31	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 32MMX20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	0,8997	9,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 40MMX20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	1,1996	12,00
33	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 40MMX25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	1,3995	14,00
34	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 50MMX20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	2,5991	25,99

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 3/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

35	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 50MMX25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	2,4992	24,99
36	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC 50MMX32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	2,4992	24,99
37	TE PVC 20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,4299	25,79
38	TE PVC 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,4798	28,79
39	TE PVC 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	1,1996	71,98
40	TE PVC 40MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	1,8994	66,48
41	TE PVC 50MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	2,4992	37,49
42	TE PVC 20MMX1/2" SOLDÁVEL COM ROSCA - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	1,3196	26,39
43	TE PVC 25MMX1/2" SOLDÁVEL COM ROSCA - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	1,7394	34,79
44	TE PVC 25MMX3/4" SOLDÁVEL COM ROSCA - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,1993	43,99
45	TE PVC 32MMX3/4" SOLDÁVEL COM ROSCA - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	3,7987	75,97
46	TE DE REDUÇÃO PVC 25MMX20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,4292	48,58
47	TE DE REDUÇÃO PVC 32MMX25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	3,6988	73,98
48	TE DE REDUÇÃO PVC 50MMX32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	4,8984	97,97
49	CAP PVC 20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	0,4998	10,00
50	CAP PVC 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	0,6998	14,00
51	CAP PVC 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	0,9997	19,99
52	CAP PVC 50MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,999	59,98
53	PLUG PVC ROSCAVEL 1/2" (TAMPÃO) - Marca: KRONA	un	50,00	0,0000	0,4998	24,99
54	PLUG PVC ROSCAVEL 3/4" (TAMPÃO) - Marca: KRONA	un	50,00	0,0000	0,6998	34,99
55	ADAPTADOR CURTO 20MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1/2" - Marca: KRONA	un	50,00	0,0000	0,2399	12,00
56	ADAPTADOR CURTO 25MM SOLDÁVEL COM ROSCA 3/4" - Marca: KRONA	un	50,00	0,0000	0,2899	14,50
57	ADAPTADOR CURTO 32MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	1,2996	25,99
58	ADAPTADOR CURTO 50MM SOLDÁVEL COM ROSCA 1 1/2" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,4992	49,98

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 4/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

59	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO, 20MM X 1/2" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	4,9983	99,97
60	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO, 25MM X 3/4" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	5,998	119,96
61	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO, 32MM X 1" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	10,9964	219,93
62	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO, 40MM X 1 1/4" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	12,5958	251,92
63	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO, 50MM X 1 1/2" - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	14,2953	285,91
64	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC 20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	2,3992	47,98
65	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	3,5988	71,98
66	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	20,00	0,0000	5,2982	105,96
67	REGISTRO PVC DE ESFERA MONOBLOCO 20MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	40,00	0,0000	5,7981	231,92
68	REGISTRO PVC DE ESFERA MONOBLOCO 25MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	40,00	0,0000	6,7978	271,91
69	REGISTRO PVC DE ESFERA MONOBLOCO 32MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	35,00	0,0000	10,9964	384,87
70	REGISTRO PVC DE ESFERA MONOBLOCO 40MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	14,995	449,85
71	REGISTRO PVC DE ESFERA MONOBLOCO 50MM SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	12,00	0,0000	16,9944	203,93
72	REGISTRO DE GAVETA 1/2" PARA PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	32,00	0,0000	25,9914	831,72
73	REGISTRO DE GAVETA 3/4" PARA PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	32,00	0,0000	26,8911	860,52
74	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" PARA PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	32,00	0,0000	25,8914	828,52
75	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" PARA PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	32,00	0,0000	25,8914	828,52
76	VÁLVULA PARA CAIXA DE DESCARGA 1 1/2" - Marca: KRONA	un	17,00	0,0000	98,9673	1.682,44
77	ABRAÇADEIRA PVC PARA TUBOS 1/2" E 3/4" - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,8997	53,98
78	ABRAÇADEIRA PVC PARA TUBOS 1" E 1/4" - Marca: KRONA	un	60,00	0,0000	0,9997	59,98
79	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4" DE AÇO CARBONO (CANO 100MM) - Marca: KRONA	un	40,00	0,0000	3,8987	155,95
80	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/2" DE AÇO CARBONO (CANO 50MM) - Marca: KRONA	un	40,00	0,0000	2,899	115,96
81	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1 1/4" DE AÇO CARBONO (CANO 40MM) - Marca: KRONA	un	40,00	0,0000	2,4992	99,97
82	FITA VEDA ROSCA 50 MT - Marca: POLIFITA	un	35,00	0,0000	7,8974	276,41
83	ADESIVO PLASTICO P/ PVC, FRASCO C/ 75GR (COLA P/ CANO) - Marca: AMANCO	fr	105,00	0,0000	3,9987	419,86

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 5/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

84	TUBO DE PVC 40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	100,00	0,0000	17,3943	1.739,43
85	TUBO DE PVC 50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	100,00	0,0000	29,8901	2.989,01
86	TUBO DE PVC 75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	100,00	0,0000	39,8868	3.988,68
87	TUBO DE PVC 100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	100,00	0,0000	41,9861	4.198,61
88	TUBO DE PVC 150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	50,00	0,0000	119,9603	5.998,02
89	JOELHO PVC 90° 40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	0,5198	15,59
90	JOELHO PVC 90° 50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	1,1296	33,89
91	JOELHO PVC 90° 75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	2,8591	85,77
92	JOELHO PVC 90° 100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	4,4985	134,96
93	JOELHO PVC 90° 150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	18,5639	464,10
94	JOELHO PVC 45° 40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	0,9697	29,09
95	JOELHO PVC 45° 50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	2,0993	62,98
96	JOELHO PVC 45° 75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	3,8987	116,96
97	JOELHO PVC 45° 100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	4,1186	123,56
98	JOELHO PVC 45° 150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	22,9924	689,77
99	LUVA PVC 40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	0,5498	16,49
100	LUVA PVC 50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	1,6994	50,98
101	LUVA PVC 75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	3,2889	98,67
102	LUVA PVC 100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	3,069	92,07
103	LUVA PVC 150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	14,8951	446,85
104	JUNÇÃO SIMPLES PVC 40MMX40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	2,4492	73,48
105	JUNÇÃO SIMPLES PVC 50MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	4,8984	146,95
106	JUNÇÃO SIMPLES PVC 75MMX75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	8,8971	266,91
107	JUNÇÃO SIMPLES PVC 100MMX100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	9,4969	284,91

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 6/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

108	JUNÇÃO SIMPLES PVC 150MMX150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	17,9941	179,94
109	JUNÇÃO DE REDUÇÃO PVC 75MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	5,998	149,95
110	JUNÇÃO DE REDUÇÃO PVC 100MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	5,998	149,95
111	JUNÇÃO DE REDUÇÃO PVC 100MMX75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	6,9977	174,94
112	JUNÇÃO DE REDUÇÃO PVC 150MMX100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	14,995	149,95
113	TÊ PVC 40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	1,3196	32,99
114	TÊ PVC 50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	2,899	72,48
115	TÊ PVC 75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	3,8987	97,47
116	TÊ PVC 100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	4,8984	122,46
117	TÊ PVC 150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	22,9924	229,92
118	TÊ DE REDUÇÃO PVC 75MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	6,8977	103,47
119	TÊ DE REDUÇÃO PVC 100MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	8,8971	133,46
120	TÊ DE REDUÇÃO PVC 100MMX75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	6,8977	103,47
121	TÊ DE REDUÇÃO PVC 150MMX100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	20,7931	207,93
122	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 50MMX40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	1,7394	26,09
123	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 75MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	2,3992	35,99
124	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100MMX50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	2,7991	41,99
125	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100MMX75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	15,00	0,0000	3,5988	53,98
126	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 150MMX100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	13,9954	139,95
127	CAP PVC 40MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	1,4995	15,00
128	CAP PVC 50MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	1,8994	18,99
129	CAP PVC 75MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	3,4988	34,99
130	CAP PVC 100MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	4,1886	41,89
131	CAP PVC 150MM - ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	12,5958	125,96

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 7/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

132	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100MMX100MMX50MM COM TAMPAS GRELHA E RALO, 5 ENTRADAS - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	7,9974	79,97
133	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100MMX100MMX75MM COM TAMPAS GRELHA E RALO, 5 ENTRADAS - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	9,9967	99,97
134	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150MMX150MMX75MM COM TAMPAS GRELHA E RALO, 5 ENTRADAS - Marca: KRONA	un	10,00	0,0000	19,8934	198,93
135	RALO SIFONADO QUADRADO 100MMX52MMX40MM - Marca: KRONA	un	25,00	0,0000	11,996	299,90
136	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO DE PRESSÃO ATÉ 1" - Marca: DOCOL	un	31,00	0,0000	26,8911	833,62
137	ACABAMENTO CROMADO PARA VALVULA DE DESCARGA - Marca: DOCOL	un	31,00	0,0000	58,9805	1.828,40
138	TORNEIRA PVC LONGA DE 3/4" - Marca: HERC	un	22,00	0,0000	5,998	131,96
139	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICA 1/2" - Marca: HERC	un	35,00	0,0000	3,4988	122,46
140	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2" - Marca: HERC	un	35,00	0,0000	2,999	104,97
141	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 3/4" - Marca: HERC	un	35,00	0,0000	2,999	104,97
142	ENGATE FLEXIVEL PVC BRANCO 1/2"X40CM - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	3,7188	111,56
143	ENGATE FLEXIVEL PVC BRANCO 1/2"X50CM - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	4,5985	137,96
144	ENGATE FLEXIVEL PVC BRANCO 1/2"X60CM - Marca: KRONA	un	30,00	0,0000	5,1383	154,15
145	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL CORRUGADO (SIFÃO) 80CM - Marca: BLUKIT	un	30,00	0,0000	4,9983	149,95
146	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL CORRUGADO (SIFÃO) 150CM - Marca: BLUKIT	un	27,00	0,0000	8,4472	228,07
147	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL DUPLO CORRUGADO (SIFÃO) - Marca: BLUKIT	un	12,00	0,0000	11,3962	136,75
148	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS, EXTERNA COM CANO E ACIONAMENTO POR CORDA DE NYLON - Marca: ALUMASA	un	25,00	0,0000	37,0877	927,19
149	VASO SANITÁRIO SIMPLES CONVENCIONAL, BRANCO ESMALTADO - Marca: LOCASA	un	20,00	0,0000	112,9627	2.259,25
150	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA SIMPLES, BRANCO ESMALTADO - Marca: LOCASA	un	18,00	0,0000	223,926	4.030,67
151	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: ALUMASA	un	40,00	0,0000	19,9934	799,74
152	KIT COMPLETO UNIVERSAL SIMPLES E CAIXA ACOPLADA - Marca: ALUMASA	un	35,00	0,0000	113,9623	3.988,68
153	KIT COMPLETO UNIVERSAL DUPLO E CAIXA ACOPLADA - Marca: ALUMASA	un	15,00	0,0000	113,9623	1.709,43
154	LAVATÓRIO DE COLUNA BRANCO ESMALTADO, COM NO MÍNIMO DE 85CM DE ALTURA, 41CM DE LARGURA E 52CM DE PROFUNDIDADE - Marca: LOCASA	un	16,00	0,0000	102,3662	1.637,86
155	LAVATÓRIO DE COLUNA SUSPensa BRANCO ESMALTADO, COM NO MÍNIMO 15CM DE ALTURA, 56CM DE PROFUNDIDADE E 44CM DE LARGURA - Marca: LOCASA	un	11,00	0,0000	96,9679	1.066,65
156	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE OU BANCADA COM ADAPTADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA - 220V, POTÊNCIA 5500W - Marca: HIDRA	un	13,00	0,0000	98,9673	1.286,57

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 8/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

157	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 3 TEMPERATURAS - Marca: ZAGONEL	un	27,00	0,0000	31,9894	863,71
158	BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL 15A - Marca: SOPRANO	un	12,00	0,0000	24,9917	299,90
159	TORNEIRA PLÁSTICA DE BOIA CONVENCIONAL P/ CAIXA D'ÁGUA, 3/4, COM HASTE METÁLICA E PALAO PLÁSTICO - Marca: ALUMASA	un	20,00	0,0000	7,9974	159,95
160	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 500L - Marca: FIBRAOESTE	un	2,00	0,0000	154,9488	309,90
161	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1000L - Marca: FIBRAOESTE	un	2,00	0,0000	252,9164	505,83
162	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 2000L - Marca: FIBRAOESTE	un	2,00	0,0000	610,7981	1.221,60
163	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 3000L - Marca: FIBRAOESTE	un	2,00	0,0000	819,729	1.639,46
164	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 5000L - Marca: FIBRAOESTE	un	2,00	0,0000	1.489,5076	2.979,02
165	CONJUNTO BIORREATOR E BIOFILTRO EM P.R.F.V CAPACIDADE 320L - Marca: FIBRATEC	un	2,00	0,0000	839,7224	1.679,44
166	CAIXA PARA HIDRÔMETRO PADRÃO CASAN COM TAMPA TRANSPARENTE - Marca: ESBRAZIL	un	10,00	0,0000	58,7806	587,81
					Total do Fornecedor:	77.900,00

LOTE: 3

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

178	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	18,00	0,0000	9,3261	167,87
179	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	18,00	0,0000	8,1606	146,89
180	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	18,00	0,0000	8,1606	146,89
181	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	18,00	0,0000	8,1606	146,89
182	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 32 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	18,00	0,0000	8,1606	146,89
183	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	6,00	0,0000	10,1751	61,05
184	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	3,00	0,0000	14,829	44,49
185	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 63 AMPERES CURVA B - Marca: SOPRANO	pc	3,00	0,0000	14,829	44,49
186	CABO FLEXÍVEL CONDUTOR ISOLADO 1,5MM2 - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC COR PRETA/VERDE/VERMELHA/AZUL - Marca: URANO	m	800,00	0,0000	0,6995	559,60
187	CABO FLEXÍVEL CONDUTOR ISOLADO 2,5MM2 - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC COR PRETA/VERDE/VERMELHA/AZUL - Marca: SOPRANO	m	1.000,00	0,0000	1,0632	1.063,20
188	CABO FLEXÍVEL CONDUTOR ISOLADO 4,0MM2 - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC COR PRETA/VERDE/VERMELHA/AZUL - Marca: CONDULAR	un	800,00	0,0000	1,6694	1.335,52

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 9/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

189	CABO FLEXÍVEL CONDUTOR ISOLADO 6,0MM2 - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC COR PRETA/VERDE/VERMELHA/AZUL - Marca: CONDULAR	m	400,00	0,0000	2,4808	992,32
190	CABO FLEXÍVEL CONDUTOR ISOLADO 10,0MM2 - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC COR PRETA/VERDE/VERMELHA/AZUL - Marca: CONDULAR	m	400,00	0,0000	4,5699	1.827,96
191	CABO FLEXÍVEL CONDUTOR ISOLADO 16,0 MM2 - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC COR PRETA/VERDE/VERMELHA/AZUL - Marca: URANO	m	300,00	0,0000	7,3679	2.210,37
192	CABO FLEXÍVEL TRIPLOLAR 2,5 MM2 (F+N+T) - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC - Marca: URANO	m	300,00	0,0000	4,4767	1.343,01
193	CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR 4,0 MM2 (F+N+T) - CLASSE 5 E ISOLAMENTO EM PVC - Marca: URANO	m	200,00	0,0000	6,799	1.359,80
194	CABO DE TELEFONE CCI 2 PARES INTERNO - Marca: MEGATRON	m	400,00	0,0000	0,5223	208,92
195	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA - Marca: G-20	rl	105,00	0,0000	5,4093	567,98
196	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" - Marca: BOSS	m	300,00	0,0000	0,8487	254,61
197	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1" - Marca: BOSS	m	300,00	0,0000	1,2591	377,73
198	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1 1/4" - Marca: BOSS	m	150,00	0,0000	2,3782	356,73
199	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1 1/2" - Marca: BOSS	m	100,00	0,0000	3,2642	326,42
200	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 2" - Marca: BOSS	m	50,00	0,0000	3,2456	162,28
201	TUBO ELETRODUTO 1" (BARRA DE 3 METROS) - LINHA ELETRODUTO APARENTE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	m	100,00	0,0000	11,1917	1.119,17
202	CURVA 90° 1" - LINHA ELETRODUTO APARENTE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	15,00	0,0000	2,7979	41,97
203	LUVA 1" - LINHA ELETRODUTO APARENTE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	15,00	0,0000	1,4642	21,96
204	CAIXA DE SOBREPOR 6 ENTRADAS - LINHA ELETRODUTO APARENTE DE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	15,00	0,0000	5,1295	76,94
205	ADAPTADOR 1" - LINHA ELETRODUTO APARENTE DE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	15,00	0,0000	0,8114	12,17
206	TAMPA 2 INTERRUPTORES SEPARADOS - LINHA ELETRODUTO APARENTE DE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	20,00	0,0000	2,3316	46,63
207	TAMPA 2 TOMADAS HORIZONTAIS - LINHA ELETRODUTO APARENTE DE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	25,00	0,0000	2,3316	58,29
208	TAMPA 1 TOMADA E 1 INTERRUPTOR - LINHA ELETRODUTO APARENTE DE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	25,00	0,0000	2,3316	58,29
209	TAMPA 2 MÓDULOS RJ11/45 - LINHA ELETRODUTO APARENTE DE PVC COR CINZA - Marca: INPOL	un	10,00	0,0000	2,3316	23,32
210	CANALETA 30MMX10MMX2MTS COM TAMPA - Marca: FAME	br	35,00	0,0000	6,9948	244,82
211	CANALETA RECORTE PVC ABERTA 30MMX50MMX2MTS COM TAMPA - Marca: DUTOPLAST	br	60,00	0,0000	24,2487	1.454,92
212	CANALETA RECORTE PVC ABERTA 50MMX50MMX2MTS COM TAMPA - Marca: DUTOPLAST	br	60,00	0,0000	32,6425	1.958,55
213	CAIXA UNIVERSAL PARA TOMADA SOBREPOR 4X2 - Marca: CEWP	un	40,00	0,0000	3,7306	149,22

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 10/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

214	CAIXA DE LUZ 4X2 DE EMBUTIR PLÁSTICO PRETO - Marca: MONDIALE	un	40,00	0,0000	0,7461	29,84
215	PLACA PARA CAIXA 4X2 DE EMBUTIR, 1 MÓDULO - Marca: MECTRONIC	un	30,00	0,0000	2,7047	81,14
216	PLACA PARA CAIXA 4X2 DE EMBUTIR, 2 MÓDULOS - Marca: MECTRONIC	un	30,00	0,0000	2,7047	81,14
217	PLACA PARA CAIXA 4X2 DE EMBUTIR, 3 MÓDULOS - Marca: MECTRONIC	un	30,00	0,0000	2,7047	81,14
218	MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES, EMBUTIR - Marca: MECTRONIC	un	60,00	0,0000	4,6632	279,79
219	MÓDULO TOMADA (10A) 2P+T, EMBUTIR - Marca: MECTRONIC	un	60,00	0,0000	4,6632	279,79
220	MÓDULO TOMADA (20A) 2P+T, EMBUTIR - Marca: MECTRONIC	un	30,00	0,0000	5,5959	167,88
221	TOMADA TELEFONE COM CAPA E MÓDULO, EMBUTIR - Marca: MECTRONIC	un	15,00	0,0000	4,6632	69,95
222	MÓDULO TOMADA INTERNET RJ11/45 COM CAPA E MÓDULO, EMBUTIR - Marca: MECTRONIC	un	25,00	0,0000	9,3264	233,16
223	PLUGUE ADAPTADOR MACHO 2P+T 10A - Marca: PEZZI	un	30,00	0,0000	3,7306	111,92
224	PLUGUE ADAPTADOR FEMEA 2P+T 10 A - Marca: PEZZI	un	30,00	0,0000	4,1969	125,91
225	PLUGUE ADAPTADOR MACHO 2P+T 20A - Marca: G-20	un	30,00	0,0000	4,1969	125,91
226	PLUGUE ADAPTADOR FEMEA 2P+T 20A - Marca: G-20	un	30,00	0,0000	4,1969	125,91
227	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC DE EMBUTIR COM BARRAMENTO - 6/8 DISJUNTORES - Marca: MONDIALE	un	3,00	0,0000	23,3161	69,95
228	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC DE EMBUTIR COM BARRAMENTO - 12/16 DISJUNTORES - Marca: MONDIALE	un	3,00	0,0000	35,4404	106,32
229	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM - COR BRANCA - Marca: G-20	un	1.050,00	0,0000	0,0373	39,17
230	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X300MM - COR BRANCA - Marca: G-20	un	1.050,00	0,0000	0,0933	97,97
231	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,2X500MM - COR BRANCA - Marca: G-20	un	1.050,00	0,0000	0,0933	97,97
232	LÂMPADA BULBO LED E27, 9W, 220 V - Marca: MAMPLEX	un	400,00	0,0000	9,3264	3.730,56
233	LÂMPADA BULBO LED E27, 18W, 220V - Marca: MAMPLEX	un	400,00	0,0000	18,6528	7.461,12
234	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E27, 25W, 220 V - Marca: MAMPLEX	un	350,00	0,0000	12,9637	4.537,30
235	LÂMPADA FLUORESCENTE EXPIRAL E27, 32W, 220V - Marca: MAMPLEX	un	350,00	0,0000	20,5181	7.181,34
236	LÂMPADA TUBULAR LED 18 W - Marca: MAMPLEX	un	200,00	0,0000	20,5181	4.103,62
237	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40 W - Marca: MAMPLEX	un	340,00	0,0000	7,4611	2.536,77
238	REATOR ELETÔNICO 2 X 40 W - Marca: ECP	un	230,00	0,0000	23,3161	5.362,70
239	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - Marca: MAMPLEX	un	30,00	0,0000	37,3057	1.119,17
240	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W - Marca: DEMAPE	un	22,00	0,0000	93,2642	2.051,81

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 11/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

241	CONJUNTO RELE FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA + BASE COM SUPORTE PLÁSTICO - 220V, POTÊNCIA 800W - Marca: EXATRON	un	25,00	0,0000	29,8446	746,12
242	LUMINÁRIA PLAFON DE SOBREPOR, QUADRADA, LED BRANCO 18W - Marca: MAMPLEX	un	60,00	0,0000	32,6425	1.958,55
243	LUMINÁRIA PLAFON DE SOBREPOR, QUADRADA, LED BRANCO 24W - Marca: MAMPLEX	un	60,00	0,0000	41,9689	2.518,13
244	PLAFON PARA LÂMPADA E27, SOQUETE DE PORCELANA - Marca: HOMELUX	un	80,00	0,0000	4,6632	373,06
245	REFLETOR HIGH BAY, LED 50W, 220 V, 6000 K - Marca: LCQ	un	60,00	0,0000	120,3109	7.218,65
246	REFLETOR HOLOFORTE LED, BIVOLT 50W, LUZ BRANCA - Marca: MAMPLEX	un	25,00	0,0000	74,6114	1.865,29
247	REFLETOR HOLOFORTE LED, BIVOLT 100W, LUZ BRANCA - Marca: MAMPLEX	un	25,00	0,0000	111,9171	2.797,93
248	PLACA DE SAÍDA AUTÔNOMA VERDE COM ILUMINAÇÃO LED - Marca: MAMPLEX	un	45,00	0,0000	46,6321	2.098,44
249	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 FARÓIS 1200LM (LED) - Marca: MAMPLEX	un	25,00	0,0000	102,5907	2.564,77
250	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - Marca: MAMPLEX	un	105,00	0,0000	17,9067	1.880,20
251	CONTATOR MONOFÁSICO 18A, 220 V - Marca: NANSEM	un	7,00	0,0000	80,2072	561,45
Total do Fornecedor:					83.990,00	

LOTE: 4

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

252	TRELIÇA TR 08645 (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	30,00	0,0000	52,785	1.583,55
253	TRELIÇA TR 12646 (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	30,00	0,0000	70,7469	2.122,41
254	VERGALHÃO DE AÇO CA 60-4,2MM (BARRA DE 12 M) - Marca: GERDAU	br	20,00	0,0000	7,0847	141,69
255	VERGALHAO DE AÇO CA 60-5MM (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	100,00	0,0000	9,8487	984,87
256	VERGALHAO DE AÇO CA 50-6,5MM (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	50,00	0,0000	14,9177	745,89
257	VERGALHAO DE AÇO CA 50-8MM (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	50,00	0,0000	21,8527	1.092,64
258	VERGALHÃO DE AÇO CA 50-10MM (BARRA DE 12 CM) - Marca: GERDAU	br	50,00	0,0000	32,8789	1.643,95
259	VERGALHÃO DE AÇO CA 50-12,5MM (BARRA DE 12 CM) - Marca: GERDAU	br	50,00	0,0000	49,7923	2.489,62
260	VERGALHAO DE AÇO CA 50-16,0MM (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	50,00	0,0000	88,8078	4.440,39
261	VERGALHAO DE AÇO CA 50-20,0MM (BARRA DE 12M) - Marca: GERDAU	br	100,00	0,0000	134,6087	13.460,87
262	ARAME RECOZIDO BWG N° 14 1 KG - Marca: GERDAU	kg	75,00	0,0000	9,5793	718,45
263	ARAME RECOZIDO BWG N° 18 1 KG - Marca: GERDAU	kg	75,00	0,0000	11,2756	845,67
Total do Fornecedor:					30.270,00	

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 12/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

264	FERRO CANTONEIRA 3/16"X2" (BARRA DE 6M) - PESO TEÓRICO 3,63 KG/M - Marca: GERDAU	kg	1.462,00	0,0000	8,4666	12.378,17
265	FERRO CHATO 5/16"X2" (BARRA DE 6M) - PESO TEÓRICO 3,17 KG/M - Marca: GERDAU	kg	2.229,00	0,0000	8,4665	18.871,83
Total do Fornecedor:						31.250,00

LOTE: 6

DECIO DARCI BACKES 22093761904 (178000)

266	TELA PARA ALAMBRADO COM MALHA 5CMX5CMM ARAME 1,65MM, COM 2 METROS - Marca: BELGO MINEIRO	m2	2.000,00	0,0000	7,4785	14.957,05
267	ARAME GALVANIZADO N16 - Marca: BELGO MINEIRO	kg	100,00	0,0000	10,2206	1.022,06
268	ARAME LISO OVALADO Z700 - ROLO 1000M - Marca: BELGO MINEIRO	rl	4,00	0,0000	344,012	1.376,05
269	CATRACAS PARA ESTICAR ARAME LISO, COM CABEÇA SEXTAVADA - Marca: BELGO MINEIRO	un	400,00	0,0000	4,4871	1.794,84
Total do Fornecedor:						19.150,00

LOTE: 7

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

270	PREGO COM CABEÇA 12X12 PCT COM 01 KG - Marca: GERDAU	kg	72,00	0,0000	11,8878	855,92
271	PREGO COM CABEÇA 17X17 PCT COM 01 KG - Marca: GERDAU	kg	72,00	0,0000	9,8072	706,12
272	PREGO COM CABEÇA 18X30 PCT COM 01 KG - Marca: GERDAU	kg	72,00	0,0000	9,8072	706,12
273	PREGO COM CABEÇA 19X39 PCT COM 01 KG - Marca: GERDAU	kg	200,00	0,0000	9,8072	1.961,44
274	PREGO COM CABEÇA 25X72 PCT COM 01 KG - Marca: GERDAU	kg	200,00	0,0000	9,8072	1.961,44
275	PREGO COM CABEÇA 26X84 PCT COM 01 KG - Marca: GERDAU	kg	200,00	0,0000	9,8072	1.961,44
276	ROLDANA DE FERRO COM GANCHO N° 8 - 70 KG 8CM - Marca: GERDAU	un	12,00	0,0000	17,8312	213,97
277	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML - Marca: VONDER	un	35,00	0,0000	5,0026	175,09
278	PARAFUSOS 3,50X22MM CABEÇA CHATA PHILIPS - Marca: VONDER	un	700,00	0,0000	0,0297	20,79
279	PARAFUSOS 3,50X35MM CABEÇA CHATA PHILIPS - Marca: VONDER	un	700,00	0,0000	0,0396	27,72
280	PARAFUSOS 6,00X90MM CABEÇA CHATA PHILIPS - Marca: VONDER	un	700,00	0,0000	0,1486	104,02
281	BUCHA DE NYLON s6 - Marca: VONDER	un	420,00	0,0000	0,0297	12,47
282	BUCHA DE NYLON s8 - Marca: VONDER	un	420,00	0,0000	0,0396	16,63
283	CILINDRO PARA FECHADURAS - Marca: SOPRANO	un	40,00	0,0000	15,6023	624,09
284	FECHADURA PARA PORTA INTERNA, CROMADA - Marca: SOPRANO	un	40,00	0,0000	25,0627	1.002,51

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 13/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

285	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, CROMADA - Marca: SOPRANO	un	40,00	0,0000	31,8188	1.272,75
286	CADEADO E-30 - Marca: PADO	un	35,00	0,0000	11,1247	389,36
287	CADEADO E-45 - Marca: PADO	un	33,00	0,0000	19,3369	638,12
Total do Fornecedor:						12.650,00

LOTE: 10

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

299	PÓ DE PEDRA - Marca: OLIVEIRA	m3	101,00	0,0000	94,9157	9.586,49
300	PEDRISCO - Marca: OLIVEIRA	m3	20,00	0,0000	84,926	1.698,52
301	BRITA Nº 0 - Marca: OLIVEIRA	m3	50,00	0,0000	84,926	4.246,30
302	BRITA Nº 1 - Marca: OLIVEIRA	m3	50,00	0,0000	84,926	4.246,30
303	BRITA Nº. 2 - Marca: OLIVEIRA	m3	35,00	0,0000	84,926	2.972,41
304	AREIA FINA - Marca: GR	m3	56,00	0,0000	144,8738	8.112,93
305	AREIA MEDIA - Marca: GR	m3	100,00	0,0000	144,8738	14.487,38
306	AREIA GROSSA - Marca: GR	m3	40,00	0,0000	144,8738	5.794,95
307	TIJOLO MACIÇO 11,5X5,3X24 - Marca: MARQUES	un	6.100,00	0,0000	0,8892	5.424,12
308	TIJOLO DE VEDAÇÃO 06 FUROS - 9X14X19 - Marca: MARQUES	un	10.100,00	0,0000	0,5895	5.953,95
309	TIJOLO DE VEDAÇÃO 09 FUROS - 11,5X19X24 - Marca: MARQUES	un	5.100,00	0,0000	0,9492	4.840,92
310	CIMENTO CP II- 32, SACAS COM 50 KG - Marca: SUPREMO	sc	530,00	0,0000	26,8766	14.244,60
311	ADITIVO PLASTIFICANTE GL 3,6- ALVENARITE OU SIMILAR - Marca: REBOCAL	un	95,00	0,0000	19,8827	1.888,86
312	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG - Marca: HIDRA	sc	110,00	0,0000	10,8905	1.197,96
313	ARGAMASSA ACI, SC COM 20 KG - Marca: VOTORAN	sc	80,00	0,0000	9,4917	759,34
314	ARGAMASSA ACII, SACA C/20KG - Marca: VOTORAN	sc	80,00	0,0000	16,8853	1.350,82
315	ARGAMASSA ACIII, SACA C/ 20KG - Marca: VOTORAN	sc	90,00	0,0000	24,9782	2.248,04
316	CERÂMICA BRANCA PARA PAREDE, COM NO MÍNIMO 32X56CM, ACABAMENTO BOLD - Marca: INCOPIOS	m2	210,00	0,0000	15,8862	3.336,10
317	CERÂMICA BRANCA PARA PISO, COM NO MÍNIMO 45X45CM, ACABAMENTO BOLD - Marca: INCOPIOS	m2	290,00	0,0000	16,8853	4.896,74
318	REJUNTE PRETO INTERNO E EXTERNO, SACAS 1KG - Marca: VOTORAN	sc	82,00	0,0000	3,8966	319,52
319	ESPAÇADOR PARA PISO CERÂMICO E REVESTIMENTO COM 3MM, SACO COM 100 UNIDADES - Marca: VONDER	sc	18,00	0,0000	5,4952	98,91
320	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM - Marca: IMBRALIT	un	60,00	0,0000	45,8601	2.751,61
321	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 6MM - Marca: IMBRALIT	un	60,00	0,0000	40,8644	2.451,86
322	CUMEEIRA NORMAL P/TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, E-6MM, ABA300MM - Marca: IMBRALIT	un	160,00	0,0000	27,8757	4.460,11
323	PARAFUSO PARA TELHA 6MMX5/16 - Marca: VONDER	un	600,00	0,0000	0,3997	239,82
324	FORRO PVC 200X8MM, NA COR BRANCO - Marca: INCOFIMA	m2	310,00	0,0000	13,8879	4.305,25

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 14/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 10

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

325	RODA FORRO EM PVC, SIMPLES TIPO "U", 6MM, NA COR BRANCO - Marca: INCOFIMA	m	310,00	0,0000	3,2971	1.022,10
326	RODA FORRO EM PVC, LUXO, 6MM, NA COR BRANCO - Marca: INCOFIMA	m	210,00	0,0000	3,497	734,37
327	ACABAMENTO CANTO INTERNO PARA FORRO PVC - Marca: INCOFIMA	un	60,00	0,0000	2,7476	164,86
328	ACABAMENTO CANTO EXTERNO PARA FORRO PVC - Marca: INCOFIMA	un	60,00	0,0000	2,7476	164,86
Total do Fornecedor:					114.000,00	

LOTE: 11

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

329	CAL PARA PINTURA EM SACAS DE 8 KG - Marca: HIDRA	sc	420,00	0,0000	8,8794	3.729,36
330	COLA PARA CAL 100ML - Marca: EFIXA	un	810,00	0,0000	1,317	1.066,77
334	PINCEL 1 1/2" - Marca: ROMA	un	40,00	0,0000	2,594	103,76
335	PINCEL 2 1/2" - Marca: ROMA	un	40,00	0,0000	4,4896	179,58
336	PINCEL 3" - Marca: ROMA	un	40,00	0,0000	6,7843	271,37
337	ROLO DE LÃ SINTETICA 23CM - Marca: ROMA	rl	30,00	0,0000	6,9839	209,52
338	ROLO POLIÉSTER 23CM - Marca: ROMA	rl	30,00	0,0000	9,0391	271,17
339	ROLO DE LÃ SINTETICA 15CM - Marca: ROMA	rl	40,00	0,0000	6,8442	273,77
340	ROLO POLIÉSTER 15CM - Marca: ROMA	rl	40,00	0,0000	5,3576	214,30
341	ROLO DE LÃ SINTETICO 9CM - Marca: ROMA	rl	25,00	0,0000	5,9962	149,91
342	ROLO POLIÉSTER 9CM - Marca: ROMA	rl	25,00	0,0000	3,4221	85,55
343	GARFO P/ ROLO 23CM - Marca: ROMA	un	12,00	0,0000	5,0483	60,58
344	GARFO P/ ROLO ULTRA 23CM - Marca: ROMA	un	12,00	0,0000	6,3653	76,38
345	BANDEJA PLÁSTICA P/PINTURA C/23CM PRETA - Marca: ROMA	un	40,00	0,0000	3,6715	146,86
346	LIXA AMARELA GRÃO 100 LARGURA DE 15CM - Marca: ALCAR	m	30,00	0,0000	2,4942	74,83
347	LIXA AMARELA GRÃO 120 LARGURA DE 15CM - Marca: ALCAR	m	30,00	0,0000	2,4942	74,83
348	LIXA D'GUA P 120MM EM FOLHAS - Marca: ALCAR	un	60,00	0,0000	0,9678	58,07
349	MANTA LÍQUIDA A BASE DE ASFALTO PRETO, BALDE 18 LITROS - Marca: VONDER	bl	22,00	0,0000	64,1519	1.411,34
350	TINTA SPRAY PARA USO GERAL E AMBIENTE EXTERNOS COR VERMELHA/AZUL/VERDE/BRANCA - CONTENDO 400ML - Marca: VONDER	lt	25,00	0,0000	10,825	270,63
351	DILUENTE, LATA 5 LITROS - Marca: RESICOLOR	lt	40,00	0,0000	41,8833	1.675,33
352	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, LATA 3,6 LITROS - Marca: CORIARTE	lt	20,00	0,0000	59,4627	1.189,25
353	TINTA ACRÍLICA BRANCA, SEMI BRILHO, LATA 18 LITROS - Marca: CORIARTE	lt	25,00	0,0000	209,5163	5.237,91

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 15/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

354	TINTA ACRÍLICA PARA PISO DE CONCRETO, COR CINZA, LATA 18 LITROS - Marca: RESICOLOR	lt	40,00	0,0000	162,425	6.497,00
355	VERNIZ EMBUIA/INCOLOR, LATA 3,6 LITROS - Marca: LUKSCOLOR	lt	20,00	0,0000	53,5963	1.071,93
Total do Fornecedor:						24.400,00

LOTE: 13

TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)

356	SOGA NYLON 4MM - Marca: CONEX	m	200,00	0,0000	0,35	70,00
357	SOGA NYLON 8MM - Marca: CONEX	m	200,00	0,0000	0,90	180,00
358	TRENA PROFISSIONAL 10 METROS COM ESTRUTURA EM METAL OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA - Marca: CONEX	un	12,00	0,0000	27,00	324,00
359	TRENA PROFISSIONAL LONGA 50 METROS COM FITA DE FIBRA DE VIDRO, COM PINO DE FIXAÇÃO NO SOLO E MANIVELA DE RECOLHIMENTO - Marca: CONEX	un	11,00	0,0000	59,09	649,99
360	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 18CMX7,5CM - Marca: CONEX	un	30,00	0,0000	4,18	125,40
361	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25CMX12CM - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	7,50	37,50
362	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 17X30CM COM BASE ESTRIADA - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	7,90	39,50
363	NÍVEL DE ALUMÍNIO 14" COM 3 BOLHAS - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	23,90	119,50
364	PRUMO DE PAREDE 500G, TACO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON COM 2M - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	10,90	54,50
365	PRUMO DE CENTRO 500G, TACO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON COM 2M - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	25,00	125,00
366	MARTELO DE UNHA 27MM COM CABO DE MADEIRA - Marca: CONEX	un	11,00	0,0000	22,65	249,15
367	COLHER DE PEDREIRO 10", CANTO REDONDO, CABO DE MADEIRA - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	12,00	60,00
368	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 90°, 30CM, CABO EM PLÁSTICO OU METAL - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	10,75	53,75
369	ESPATULA DE AÇO 10CM COM CABO PLASTICO - Marca: CONEX	un	5,00	0,0000	6,82	34,10
370	SERROTE PROFICIONAL 22", ESPESSURA DA LÂMINA 8MM - Marca: CONEX	un	6,00	0,0000	38,00	228,00
371	CHAVE PHILIPS 8,0X150MM 5/16X8 - Marca: CONEX	un	22,00	0,0000	9,60	211,20
372	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8X4 POL - Marca: CONEX	un	22,00	0,0000	3,00	66,00
Total do Fornecedor:						2.627,59
Total Geral:						396.237,59

Quilombo, 30 de Janeiro de 2020.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal